[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 05.10.2022 № 17-р

	1-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд
«О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгиным К.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд
«О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа

	А.С. Лиманов

[bookmark: sub_40072]
	[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 07.10.2022 № 3-нд

О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд
«О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 05.10.2022 № 17-р)

1. Статью 3 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«2.1. Организациям, осуществляющим свою деятельность по видам экономической деятельности Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, включенным в класс 61 «Деятельность в сфере телекоммуникаций» (за исключением подкласса 61.9 «Деятельность в области телекоммуникаций прочая») раздела J «Деятельность в области информации и связи», устанавливается налоговый вычет по уплате земельного налога за налоговые периоды 2022, 2023, 2024 годов в размере 50 процентов от кадастровой стоимости земельного участка.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

image1.png